
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Comune di Isola di Capo Rizzuto 

Piazza Falcone e Borsellino, 
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 

 

 

 

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

(Provincia di Crotone ) 

 

  Ordinanza Sindacale N. 56 

  Data di registrazione 10/01/2021 

 

 

OGGETTO: 

ULTERIORI MISURE URGENTI PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 – “ORGANIZZAZIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO”. 

 

RICHIAMATE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio, del 29 luglio e del 7 ottobre 2020, con 

le quali, rispettivamente, è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo 

al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTI:  

• la legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

• la legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19» e in particolare l’articolo 1 comma 16; 

• il D.P.C.M. 3 novembre 2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale, che ha individuato tre aree: gialla, arancione e rossa, 

corrispondenti ai differenti livelli di criticità nelle Regioni del Paese; 

• il D.P.C.M. 3 dicembre 2020 che ha fissato nuove disposizioni per l’emergenza fino a tutto 

il 15/01/2021; 

• l’Ordinanza della Regione Calabria n. 1 del 05/01/2021, contenente ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 e disposizioni relative 

alla sospensione delle attività scolastiche in presenza sul territorio regionale; 
 

Preso Atto della sentenza del TAR della Calabria dell’8 gennaio 2021 n. 2, di sospensione dell’ordinanza 

regionale n. 1; 

 

Considerato che si rende necessario, in via prudenziale e per motivi di tutela della sanità pubblica, prorogare 

e favorire forme flessibili dell’attività didattica per le scuole elementari e medie; 

 

Sentiti i Dirigenti degli Istituti Comprensivi “Gioacchino da Fiore”, “Karol Wojtyla” e della Scuola Paritaria;   

 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

ORDINA 

 

alle Istituzioni Scolastiche del primo ciclo (scuola primaria e secondaria di primo grado), nell’ambito 

dell’alleanza del rapporto scuola-famiglia: 

 

1) di attivare la didattica flessibile; 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Comune di Isola di Capo Rizzuto 

Piazza Falcone e Borsellino, 
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 

 

2) di garantire a far data dal 13/01/2021 e fino a nuove disposizioni, l’attività didattica in 

presenza in luogo della didattica digitale integrata, per tutti gli alunni le cui famiglie la 

richiederanno espressamente, opzione esercitabile una sola volta in riferimento all’intero 

periodo di vigenza della presente ordinanza; 
 

3) di sospendere le attività didattiche in presenza fino al giorno 12/01/2021 (compreso), per 

consentire di organizzare l’attività didattica flessibile;  

 

4) di garantire le lezioni in presenza per gli alunni diversamente abili con le modalità 

organizzative individuate dal dirigente scolastico per come già disposto con le precedenti 

ordinanze al riguardo e secondo quanto previsto dalla vigente normativa; 

 

5) di procedere, così come previsto dalle vigenti disposizioni ministeriali, ad interventi 

straordinari di igienizzazione e sanificazione degli ambienti scolastici prima della ripresa 

delle lezioni in presenza (13/01/2021); 

 

6) La trasmissione della presente ordinanza a:  

 

- Prefettura di Crotone; 

- Alla Tenenza dei Carabinieri di Isola di Capo Rizzuto; 

- Ai Dirigenti scolastici attraverso pecmail. 

 
AVVERTE 

 

Che sulla base della valutazione dell’andamento epidemiologico e tenendo conto dell’incidenza sul 

territorio, nonché sulla base dei nuovi provvedimenti governativi e regionali, si procederà a 

rimodulare le disposizioni previste nella presente ordinanza. 

 

Che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Crotone, 

ricorso giurisdizionale al TAR Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso 

straordinario la Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

 

 

 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Antonio Otranto 

Sindaco 

 Vittimberga Maria Grazia / ArubaPEC S.p.A. 

 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it

